
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
_____________ 

 
ORDINANZA N. 36 DEL 18/07/2024 

 
 
OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico e istituzione del divieto di sosta con 
rimozione del veicolo e contestuale autorizzazione occupazione suolo pubblico sul 
parcheggio fronte impianti sportivi di Via Roma, dal giorno 24/07/2024 al 29/07/2024 
“Allestimento CIRCO ROSSI DI FOLLONI MAYCOL 
 
Vista la comunicazione “SUAP FLLMLK80E30F394M-15072024-1734” pervenuta da parte del Sig. 
Maylkol Folloni nato a Montagnana il 30.05.1980 e residente a Concordia Sulla Secchia (MO) in 
via San Possidonio in qualità di titolare dell’omonima ditta esercitante attività circense, tendente ad 
ottenere le autorizzazioni necessarie al fine efferate uno spettacolo circense dal giorno 25 al 28 
LUGLIO 2024 nell’area adibita a parcheggio adiacente agli impianti sportivi di Via Roma; 
 
Avuto indirizzi in merito da parte dell’amministrazione comunale; 
 
Ritenuto necessario procedere alla chiusura dell’area adibita a parcheggio adiacente agli impianti 
sportivi di Via Roma nonché alla contestuale istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata 
del veicolo su tali aree, a partire dal 24 al 29 LUGLIO 2024, al fine di consentire il montaggio e 
smontaggio delle strutture inerenti all’ esercizio dello spettacolo viaggiante; 
 
Ritenuto di dover intervenire, al fine di garantire la sicurezza della circolazione e l’incolumità delle 
persone e delle cose;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 11/01/2024 con il quale è stato nominato il Commissario Capo 
Dott. Luca Meneghini responsabile dell’Area Polizia Locale; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione canone patrimoniale e del regolamento per 
l’applicazione del canone per le occupazioni destinate ai mercati – L. n. 160 del 27.12.2019, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 10.02.2021 e smi; 
 
Visto gli artt. 5 e 7, 158 e 159 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed 
integrazioni e le norme contenute nel regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 
Dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura temporanea al traffico con contestuale divieto di sosta e rimozione del veicolo, 
dal giorno 24 al 29 LUGLIO dell’area adibita a parcheggio adiacente agli impianti sportivi di 
Via Roma, onde consentire l’allestimento e posizionamento del “CIRCO ROSSI DI 
FOLLONI MAYCOL” sopra meglio generalizzato; 

2. Il posizionamento, da parte degli organizzatori, di adeguata segnaletica prevista dal Codice 
della Strada indicante il presente provvedimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Il ripristino dello stato dei luoghi al termine della manifestazione  
 

DISPONE 
 

1. L’autorizzazione all’occupazione spazio pubblico per gli effettivi giorni di attività circense 
previo pagamento del relativo canone patrimoniale. 

 
2. che copia della presente ordinanza, sia trasmessa per quanto di competenza: 

 
 all’area Amministrativa per l’affissione all’albo pretorio; 
 all’area Manutenzione LLPP per la successiva verifica del ripristino dello stato dei luoghi; 
 al Comando Stazione dei C.C. Vigonovo; 
 al Sig. Maylkol Folloni, sopra meglio generalizzato in qualità di titolare della ditta 

organizzatrice dell’evento; 
 

3 che gli agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 D.l.vo 30 Aprile 1992 n. 285, provvedano a 
farla rispettare. 

 
4 Sono esenti dal rispettare la presente: 

 personale e addetti ai lavori della manifestazione; 

 Veicoli diretti ad abitazioni ed attività commerciali ubicate nella suddetta area interdetta alla 
circolazione, limitatamente alla necessità di raggiungere ed allontanarsi da queste, 
seguendo la via più breve; 

 Veicoli adibiti al servizio di soccorso e antincendio; 

 Veicoli delle Forze di Polizia. 
INFORMA 

 
Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della 
strada; 
 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 n. 241 e s. m. e i., avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 
 

 Ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al 
Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni; 

 
 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni; 

 
 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 

comma 3° del nuovo D. Lgs 285/92, con la procedura dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione al nuovo C.d.S. in relazione alla natura dei segnali apposti. 
 

 Che la presente provvedimento è rilasciato quale atto propedeutico ai fini del rilascio di 
provvedimenti autorizzativi e non costituisce atto amministrativo idoneo a legittimare alcun 
tipo di manifestazione presso la predetta area. 

 
 
 
 

 
Il Resp. Area Polizia Locale  

Commissario Capo 
Dott. Luca Meneghini 

Documento firmato digitalmente 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


